## РЕШЕНИЕ

## диссертационного совета 6D.КОА-063 при Международном университете туризма и предпринимательства Таджикистана

г. Душанбе

No 1

от 12 сентября 2023г.

Заслушав и обсудив диссертационную работу Худоёрова Шахриёра Худойкуловича на тему «Формирование и развитие дистрибьюторской деятельности в современных условиях (на материалах Республики Таджикистан)», представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.10 - Менеджмент, маркетинг и ценообразование (маркетинг); отзыва научного руководителя – д.э.н., профессора Давлатзода Кудрата Камбара, отзыва ведущей организации - Таджикского аграрного университета имени Шириншо Шохтемура, отзывы и выступления официальных оппонентов: доктора экономических наук, профессора Факерова Х.Н. и кандидата экономических наук, доцента Сарабековой И.С., выступления членов диссертационного совета, являющихся специалистами по профилю рассматриваемой диссертации -, д.э.н., профессора Ризокулова Т.Р., д.э.н., доцента Джумъаева Б.М., к.э.н., доцента Исмоилова А.А., диссертационный совет 6D.КОА-063 на основании результатов тайного голосования и заключения, принятого диссертационным советом по диссертации Худоёрова Шахриёра Худойкуловича о достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам опубликованных работ

## постановляет:

1. Диссертация Худоёрова Шахриёра Худойкуловича на тему «Формирование и развитие дистрибьюторской деятельности в современных условиях (на материалах Республики Таджикистан)», представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.10 - Менеджмент, маркетинг и ценообразование (маркетинг), отвечает требованиям пунктов 31, 32, 33 «Порядку присвоения ученых степеней», утвержденного постановлением Правительства Республики Таджикистан от 26 июня 2023 г., №295.

- 2. Автореферат диссертации и опубликованные работы в достаточной степени отражают содержание диссертации.
- 3. Присудить Худоёрову Шахриёру Худойкуловичу ученую степень кандидата экономических наук по специальности 08.00.10 Менеджмент, маркетинг и ценообразование (маркетинг).
- 4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан о выдаче Худоёрову Шахриёру Худойкуловичу диплома кандидата экономических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 12 человек, из них 3 доктора наук по специальности рассматриваемой диссертации, участвовавших на заседании, из 15 человек, входящих в состав совета, проголосовали:

3а – 12 человек, против – 0 человек, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель диссертационного

совета, д.э.н., профессор

Джурабаев Г.Дж.

Ученый секретарь совета

к.э.н., доцент

Исмоилов А.А.